
/ -~l: 

'

/ 0 „ Q! i.a o 
,\-1 .'§.:_ 
..Á','/} g t,"~ J RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

\~/~_!:':;~ DODÁVKU ETNO SUVENÝRŮ Z AFRICKÉHO KONTINENTU PRO ZOO PRAHA" 
--..!Z!ZQ~ (dále jen smlouva) 

Smluvní strany 

Objednatel: ZOOLOGICKA ZAHRADA HL.M. PRAHY 

Sídlo: U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 
ICQ: 00064459 DIC: CZ00064459 
Bankovní spojení: PPF Banka Císlo účtu: 

Jednající (zastoupený): Mgr. Miroslavem Bobkem 

tel.: fax: e-mail : 

Kontaktní osoba: 

tel. : fax: e-mail: 

(dále jen „Objednatel") na straně jedné 

a 

Dodavatel č . 1: ACA s.r.o. 
Sídlo: Bulharská 996/20, Vršovice 101 00, Praha 1 O 

Bankovní s o·ení: CSOB Císlo účtu : 
edna'ící zastoupen · : 

fax: e-mail: 

(dále jen „Dodavatel") na straně druhé 

uzavřely dle§ 124 a násl. zákona č . 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ") 
a§ 1746, odst. 2., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník k (dále jen „ObčZ"), tuto rámcovou 
kupní smlouvu (dále jen „rámcová smlouva") na „DODÁVKU ETNO SUVENÝRŮ Z AFRICKÉHO 
KONTINENTU PRO ZOO PRAHA"(dále jen „Dodávky"). 



Čl . I 

Předmět rámcové smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek (dále jen „obchodní podmínky"), platných pro 
dodávky specifikované v čl. Ill této rámcové smlouvy. Dodávky budou realizovány Dodavateli na 
základě objednávek, které Objednatel bude zasílat Dodavatelům. 

2. Konkrétní objednávky na dodávky budou zasílány dodavatelům postupně podle pořadí , ve 
kterém se umístili ve veřejné zakázce. Tato rámcová smlouva je uzavírána způsobem 
stanoveným v souladu s§ 131 a násl. ZZVZ uvedeným v článku li. této smlouvy. 

Čl. li 
Postup při uzavírání dílčích objednávek 

1. Objednatel bude písemně vyzývat k plnění na základě dílčí objednávky dodavatele postupně 
formou rotačního systému. Pro plnění v rámci první dodávky vyzve objednatel , dodavatele, který 
se v zadávacím řízení umístil další v pořadí (dodavatel č . 1). Odmítne-li dodavatel, vyzve 
objednatel k dodání dodavatele, který se umístil druhý v pořadí (dodavatel č. 2) a pokud odmítne 
i ten, vyzve objednatel dodavatele, který se umístil třetí v pořadí (dodavatel č. 3). 

2. Pro plnění v rámci druhé dodávky vyzve objednatel dodavatele, který se v zadávacím řízení 
umístil druhý v pořadí. Odmítne-li dodavatel, vyzve objednatel k dodání dodavatele, který se 
umístil třetí v pořadí a pokud odmítne i ten, objednatel znovu vyzve dodavatele č. 1. 

3. Výše popsaný systém se bude opakovat ve stejné posloupnosti i u dalších objednávek. 

Čl . Ill 

Předmět plnění 

Předmětem plnění podle této smlouvy jsou průběžné dodávky etno suvenýrů z afrického kontinentu 
do obchodu se suvenýry v Zoo Praha. Technická specifikace a cena nejčastěji objednávaného zboží 
je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

Čl.IV 

Termín a místo plnění, záruka 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to buď na dobu 1 roku od podpisu všemi stranami, 
nebo do vyčerpání celkové částky 1.950.000,- Kč bez DPH, podle toho, co nastane dříve. 

2. Dodavatel se zavazuje dodat Dodávky vždy nejpozději do pěti pracovních dní ode dne 
odsouhlas~ní objednávky, nebude-li Objednatelem písemně stanoveno jinak. 

3. Dodavatel ručí za to, že všechny suvenýry, které budou zadavateli dodány v rámci plnění této 
smlouvy, mají vystaven certifikát o zemi jejich původu . Výrobky musí rovněž respektovat 
požadavky dle úmluvy o mezinárodním obchodu s ohroženými druhy volně žijících živočichů a 
planě rostoucích rostlin (CITES). Výrobky musí obecně vyhovovat požadavkům na dovoz do 
EU a splňovat mezinárodní, unijní i vnitrostátní předpisy , například nesmějí být výsledkem 
dětské práce, nemohou pocházet ze zbytků zvířat (rohovina, kůže , mušle, apod.), či u dřevěných 
produktů musí být doloženo, že nejsou vyrobeny ze vzácného dřeva, a že byly vhodně ošetřeny 
proti škůdcům , např. rentgenovým zářením. Veškeré zboží bude vybaveno popisky obsahujícími 

2 



I 

údaje o zemi původu, materiálu, složení a způsobu · ošetření, varovanim 
o nevhodnosti výrobků pro přímý styk s potravinami, případně u drobných předmětů též 
varování o nevhodnosti pro děti. 

4. Dodávka bude považována za dodanou jejím převzetím Objednatelem a podpisem dodacího 
listu zástupci obou smluvních stran v místě plnění. 

5. Objednatel nabývá vlastnické právo k dodávkám jejich převzetím. Přechod nebezpečí škody 
na zboží se řídí ustanovením § 2132 a násl. ObčZ. 

6. Místem plnění je Zoologická zahraha hl. m. Prahy, U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha?. 

7. Dodavatelem bude poskytnuta záruční doba v délce minimálně 24 měsíců, která začíná běžet 
okamžikem převzetí Dodávky Objednatelem. 

Čl. v 
Vady 

1. Dodavatel je povinen dodat Dodávku v množství, druhu a jakosti (technická specifikace) dle 
objednávky a při dodržení obchodních podmínek sjednaných v této rámcové smlouvě. 
Objednatel je povinen Dodávku převzít a zaplatit kupní cenu. 

2. Zjistí-li Objednatel vady týkající se druhu a jakosti Dodávky již při dodání, je oprávněn odmítnout 
jejich převzetí. 

3. Vady, které Objednatel zjistí až po převzetí dodávky, je Dodavatel povinen odstranit nejpozději 
do 14 kalendářních dnů od doručení reklamace. Dodavatel odstraní vady bezúplatně dodáním 
nového zboží v množství, druhu a jakosti dle objednávky. 

Čl. VI 

Cena 

1. Nabídnuté jednotkové ceny uvedené v příloze č . 1 této rámcové smlouvy jsou považovány za 
ceny nejvýše přípustné a nepřekročitelné , a obsahují i cenu za dopravu do místa plnění, včetně 
dalších nákladů souvisejících s dodávkou předmětu plnění v této smlouvě výslovně 
neuvedených. 

2. Zboží neuvedené v modelovém spotřebním koši bude dodáváno za ceny odpovídající velikosti 
a kvalitě zboží oceněného v příloze č. 1, a to po vzájemné dohodě smluvních stran. 

; 

3. Změna nabídnutých jednotkových cen je možná pouze v případě změny zákonných sazeb DPH. 

Čl. VII 

Platební podmínky 

1. Platba za uskutečněné Dodávky předmětu plnění bude prováděna bezhotovostním platebním 
převodem na základě faktury vystavené Dodavatelem do 14 kalendářních dnů po řádném 

3 



předání a převzetí dodávky Objednatelem. Přílohou každé faktury bude zástupci obou st, 
podepsaný dodací list potvrzující, že dodávka byla dodána Objednateli v požadovanéL 
množství a kvalitě. 

2. Faktury musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů . 

3. Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení 
Objednateli. 

4. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele. 

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit Dodavateli fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto rámcovou smlouvou nebo obecně závaznými právními 
předpisy, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné cenové údaje nebo 
budou-li tyto údaje uvedeny chybně , a to s uvedením důvodu vrácení. Dodavatel je povinen 
v případě vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Nová lhůta v původní 
délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury 
Objednateli. 

6. Objednatel neposkytuje zálohy. 

Čl. VIII 

Sankce 

1. Objednatel je oprávněn požadovat na Dodavateli smluvní pokutu za nedodržení termínu plnění 
dodávky zboží, a to ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. Celková výše sankce 
není omezena. 

2. V případě prodlení Dodavatele s odstraňováním vad reklamovaných Objednatelem v záruční 
lhůtě je Dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení 
s odstraněním vady. 

3. Objednatel je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli 
pohledávce Dodavatele za Objednatelem (včetně pohledávky Dodavatele na zaplacení ceny za 
dílo). 

4. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva Objednatele na náhradu škody. 

5. V případě porušení ustanovení této smlouvy nebo platných právních přetjpisů, které bude mít 
za následek udělení sankce od oprávněného subjektu, státního úřadu nebo mezinárodní 
organizace, jde tato sankce k tíži dodavatele, přičemž dodavatel je povinen objednateli nahrapit 
plnou výši případné uložené sankce. Dodavatel se této povinnosti zprostí, pokud prokáže, že 
na možné porušení předpisů objednatele upozornil, ale ten trval na postupu, který měl za 
následek udělení pokuty. 

6. V případě prodlení Objednatele s placením faktur vystavených Dodavatelem je dodavatel 
oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení v zákonné výši. 

4 



Čl.IX 

Zánik smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn od rámcové smlouvy odstoupit při podstatném porušení této rámcové 
smlouvy příslušným Dodavatelem. Odstoupení od rámcové smlouvy je účinné pouze ve vztahu 
k Dodavateli , který se podstatného porušení smlouvy dopustil. Smluvní vztahy Objednatele s 
ostatními Dodavateli tímto nejsou dotčeny, zejména takové odstoupení od rámcové smlouvy 
není důvodem k odstoupení od rámcové smlouvy ze strany ostatních Dodavatelů. 

2. Mimo případy stanovené ObčZ, se za podstatné porušení smlouvy považuje i: 
- prodlení Dodavatele s předáním zboží delším než 1 O pracovních dní 
- nedodání i části zboží Dodavatelem ve smluvené kvalitě , či v kvalitě zboží obvyklé po 

předchozím upozornění a uplatněné reklamaci ze strany Objednatele 

3. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu bez uvedení důvodu . Výpovědní doba v délce 3 
měsíců začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po dni, kdy byla písemná výpověď 
doručena druhé straně. Ustanovení čl. IX bodu 1. Ve vztahu k ostatním Dodavatelům se použijí 
obdobně. 

4. Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních stran ze 
smlouvy. Skončením účinnosti smlouvy nezanikají nároky na náhradu škody a na zaplacení 
smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením 
účinnosti této smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke 
své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon 

Čl. X 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

2. Smlouva může být doplňována nebo měněna pouze písemnými číslovanými dodatky, a to jen 
v těch částech, které nemají vliv na podmínky předmětného zadávacího řízení. Podstatná 
změna rámcové smlouvy není přípustná. Za podstatnou změnu rámcové smlouvy js·ou 
považovány změny zadávacích podmínek (zejména změny v předmětu plnění, technické 
specifikaci nebo v obchodních a platebních podmínkách), které by mohly mít vliv na okruh 
původních účastníků veřejné zakázky. 

3. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů 
a dalších údajů uvedených v této smlouvě, včetně ceny za předmět plnění. 

4. Dodavatel prohlašuje, že plněním závazků dle této smlouvy a příslušných kupních smlúv 
nezasahuj~ do práv duševního vlastnictví třetích osob. 

5. Dodavatel si je vědom, že je ve smyslu§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) , ve znění pozdějších 
předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je vázán zákonem č . 340/2015 Sb., o registru smluv, 
a souhlasí s tím, že text této smlouvy, případně jejích dodatků , bude zveřejněn prostřednictvím 
Objednatele v registru smluv. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném 
rozsahu včetně osobních údajů ve smlouvě obsažených či poskytnutím informace třetím 
osobám o této smlouvě či podstatných částech této smlouvy za podmínek definovaných 
zákonem č. 106/1999 Sb. , o svobodném přístupu k informacím, ve znění aktuálním ke dni 

5 



požadavku na informace či zveřejnění , a rovněž prohlašují, že nic z obsahu této smlouv') 
nepovažují za obchodní tajemství. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 - Tabulka pro stanovení ceny (oceněný modelový spotřební koš dodavatele 
č . 1) 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 
smluv stran obdrží po 2 vyhotoveních. 

V Praze dne: O 9 -04~ 2019 

Objednat Dodavatel 

6 



Formulář „Modelový spotřební koš" 

MODELOVÝ SPOTŘEBNÍ KOŠ 

Název veřejné zakázky: 

,,Dodávka etno suvenýrů z afrického kontinentu pro Zoo Praha" 

Dodavatel: 
Název / Obchodní firma: ACA s.r.o. 
IČO: 25083554 
Adresa sídla /místa podnikání: Bulharská 996/20, Vršovice, 101 00 Praha 10 
Osoby oprávněné ednatelka 
za dodavatele jednat: 

Cena v Kč 
Sazba DPH 

Cena v Kč 
č. Výrobek Popis výrobku za 1 ks za 1 ks 

bez DPH 
v% 

vč.DPH 

1 Náramek tradiční šperk, ručně 18 21 21,8 
vyráběný i přírodních 
materiálů 

2 Náhrdelník tradiční šperk, ručně 80 21 96,80 
vyráběný z přírodních 
materiálů 

r . 

3 Prsten tradiční šperk, ručně 25 21 30,3 
vyráběný z přírodních 
materiálů 

4 i<.aftan tradičníoblečení, ručně 320 21 387,20 
'{yráběné .z místních 
materiálů 

, 

s Peněženka tradiční, ručně vyráběná 30 21 36,30 
z místních materiálů 

6 Š'átek trádiční, ručně vyráběný 40 21 48,40 
.z místních materiálů 

7 Taška tradiční, ručně vyráběná 80 21 96,80 
z místních materiálů 

8 Soška africký bronz, ručně 213 21 257,7 
vyráběná, minimální velikost 
od 10 cm 

9 Náramek africký bronz, ručně 180 21 217,80 

:J 

,1 

l 
l 

.~ 



vyráběný 

10 Soška materiál dřevo, mastek, 85 21 102,85 
kámen, ručně vyráběná, 
minimální velikost 10cm 

11 Maska materiál dřevo, mastek, 420 21 508,2 
kámen, ručně vyráběná 

12 Miska materiál dřevo, mastek, 80 21 96,80 
kámen, ručně vyráběná 

Nabídková cena celkem: 1571 21 1900,95 




